ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
О внесении  изменений  в Положение

о  порядке управления  и  распоряже-

ния имуществом,  находящимся в му-

ниципальной   собственности  города

Смоленска,  утвержденное  решением

43-й сессии Смоленского  городского
Совета III созыва от 27.04.2007 № 546

В целях приведения Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленс-ка, утвержденного решением 43-й сессии Смоленского городского Совета       III созыва от 27.04.2007 № 546, в соответствие с действующим законодательст-вом, руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имущест-вом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвер-жденное решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «Глава города Смоленска» исключить.
1.2. В разделе 2:

а) в наименовании раздела слова «Главы города Смоленска» исключить;

б) в абзаце третьем пункта 2.1 слова «и учреждений» исключить;
в) пункт 2.2 исключить;

г) в пункте 2.3:

после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«- внесение предложений в Смоленский городской Совет об отчуждении недвижимого муниципального имущества, приватизации муниципальных унитарных предприятий;

- принятие решений об отчуждении движимого муниципального имуще-ства, за исключением акций, находящихся в муниципальной собственности;

- принятие решений о проведении торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом, в том числе договоров долгосрочной аренды (на срок более одного года) недвижимого муниципального имущества по согласованию со Смоленским городским Советом;

- принятие решений о принятии имущества в дар от юридических и физических лиц, за исключением имущества в виде денежных средств;

- определение порядка согласования крупных сделок, осуществления заимствований, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителей, и иных сделок, осуществляемых муниципальными унитар-ными предприятиями и муниципальными автономными учреждениями с движимым имуществом»;

в абзаце шестом слова «и учреждений» исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«- определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, порядка изменения типа муници-пального учреждения в целях создания муниципального бюджетного, казен-ного, автономного учреждения, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений».
1.3. В пункте 6.14 раздела 6 слово «Главы» заменить словом «Администрации».
1.4. В пунктах 8.2, 8.5 и 8.9 раздела 8 слово «Главы» заменить словом «Администрации».
1.5. В абзаце четвертом пункта 9.3 раздела 9 слово «Главы» заменить словом «Администрации».
1.6. В пункте 9.6 раздела 9 слово «Главой» заменить словами «Главой Администрации».
1.7. В пункте 10.2 раздела 10 слово «Главой» заменить словами «Главой Администрации».
1.8. В разделе 11:
а) в пункте 11.1 слова «правового акта Главы» заменить словами «постановления Администрации»;

б) в пункте 11.2:

в абзаце втором слово «Главе» заменить словом «Администрации»;
в абзаце третьем слова «Глава города Смоленска издает распоряжение» заменить словами «Администрация города Смоленска издает постановление».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» и абзацев восьмого, девятого, десятого подпункта «г» пункта 1.2 настоящего решения.

Подпункт «б» и абзацы восьмой, девятый, десятый подпункта «г» пунк-  та 1.2 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2011 года.
Глава

города Смоленска                                                                                А.Н. Данилюк